

خودش را وقف کلام خدا کرد. المدانی در اجرای مراسم مهم مناجات در ماه ذی‌الحجه ۱۴۲۳ هجری قمری منطبق با ۲۰۰۳/۳ میلادی در مسجد الهادی صعده نقش بسزایی ایفا کرد؛ جایی که این عصر در نتیجه انقلاب، شاهد گسترش گسترده این شعار بود. فعالیت‌های تبلیغی و قرآنی در مسجد الهادی صعده مقارن با روزهای حمله آمریکا به کشور عراق بود و استفاده مبلغان از نمادهای قرآنی برای ذکر مظلومیت ملت عراق و ظلم آمریکایی‌ها در نهایت با فرمان دولت یمن برای بازداشت فرمانده طاهای المدانی همراه بود که البته با هوشیاری وی این اقدام ناکام ماند و او از جنگ عوامل امنیتی دولت مرکزی گریخت تا رسالت خود یعنی مبارزه با ظلم آمریکا را ادامه دهد.

### ◀ رزمنده خستگی ناپذیر

شهید طاهای المدانی با علم به اینکه تحت تعقیب است اما تلاش برای نشر پیام مقاومت و آگاه‌سازی جوانان برای مبارزه با ظلم و سلطه استعمارگران را رسالت خود می‌دانست. او و دوستانش چندین مرتبه موفق به تجمع و تبلیغ در مسجد جامع صنعاً شدند و در این میان چندین مرتبه از سوی نیروهای امنیتی دولت یمن مورد حمله و تعقیب قرار گرفتند که با وجود اینکه بارها از نواحی مختلف زخمی شد، اما موفق به دستگیری او نشدند و راهش را با انرژی ادامه می‌داد.

### ◀ دستگیری و حبس

در ماه جمادی‌الثانی سال ۱۴۲۴ هجری قمری، منطبق با ۲۰۰۳/۸ میلادی، در امتحانات نهایی سال چهارم در دانشکده شرع و حقوق، باوجود امتحانات، علاقه‌مند به تدریس در مدرسه بزرگسالان بود. در یکی از همین جلسات تدریس و در یکی از مساجد بود که حین شعار دادن و تدریس مطالب مرتبط با مبارزه، نیروهای امنیتی کلاس درس او را به هم ریختند و او را با خود بردند. شهید طاهای المدانی در آن تاریخ در زندان امنیتی سیاسی صنعاً بازداشت و سپس به زندان منتقل شد. دوران حضور در زندان امنیتی سیاسی منطقه صعده به مدت سه سال به طول انجامید. طاهای المدانی جوان، تا پس از جنگ سوم یمن از زندان آزاد نشد، اما پس از میانجیگری مجمع «المکبرین» بود که توانست به همراه همکارانش در پایان سال ۲۰۰۶ میلادی آزاد شود و به میدان برگردد. طاهای از زندان آزاد شد اما در آن زمان وضعیت سلامتی خوبی نداشت و مشکلات جسمی او تشدید شده بود. فرمانده طاهای در دوران اسارت با اداره امور و حفظ روحیه همکاران نقش بسزایی در امداد رسانی به همکاران ایفا می‌کرد و برای همکاران پس از ایثار و دغدغه‌ای که نسبت به آن‌ها داشت مانند یک برادر بزرگ بود.

شخصیت قوی و متمایز او در زندان صعده، نظر نیروهای امنیتی یمن را به خود جلب کرده بود تا آنجا که سبب شد، تا اندکی پیش از آزادی، او را به زندان «قحزه» منتقل کنند. قحزه یکی از صدها زندانی بود که دولت یمن برای خاموش کردن صدای مخالفان آمریکا از آن استفاده می‌کرد و بیشتر چهره‌های مبارز یمنی از آن خاطره داشتند.

### ◀ ازدواج و جنگ چهارم

شهید پس از آزادی از زندان ازدواج کرد و اما دیری نپایید که همه چیز به هم ریخت؛ چرا که جنگ چهارم یمن در تاریخ ۲۰۰۷/۶/۱ آغاز شد و این همان روزی بودی که طاهای المدانی انتظارش را می‌کشید. این شهید بزرگوار نقش برجسته‌ای در پشتیبانی از مجاهدان در مناطق الطلح و المزروع داشت، آن قدر در میدان پیشروی کرد که مجروح شد. طاهای بدون توجه به اینکه زخم‌هایش در چه وضعیتی است به میدان برگشت و توانست

در عملیات‌های منطقه عشایر (آل الصیفی) بخش قابل توجهی از نیروها را رهبری و جنگ را هدایت کند. سیدعبدالملک الحوثی به او وظیفه آزادسازی منطقه (ضحیان) را واگذار کرد. طاهای المدانی در این مأموریت دستاوردهای قهرمانانه‌ای را در مدیریت جنگ شهری ارائه داد و نبوغ استثنایی نظامی وی در آن جنگ پدیدار شد. جنگ چهارم به پایان نرسیده بود تا اینکه دوباره فرمانده طاهای مجروح شد.

### ◀ برای یک رزمنده جنگ پایان ندارد

میان هر جنگ تا جنگ بعدی، شهید المدانی وظایف مهمی که فرمانده الحوثی به او محول می‌کرد را انجام می‌داد. از آنجا که او به خرد، زندگی سیاسی و فرهنگ اخلاقی شناخته شده بود، به عنوان نماینده و سفیر دبیر کل جبهه یمنی در شئون این جنبش آزادی‌بخش ظاهر می‌شد و در پیشبرد امور نقش کلیدی داشت. هنگامی که پنجمین جنگ یمن در تاریخ ۲۰۰۸/۸/۵ آغاز



میان هر جنگ تا جنگ بعدی، شهید المدانی وظایف مهمی که فرمانده الحوثی به او محول می‌کرد را انجام می‌داد. از آنجا که او به خرد، زندگی سیاسی و فرهنگ اخلاقی شناخته شده بود، به عنوان نماینده و سفیر دبیر کل جبهه یمنی در شئون این جنبش آزادی‌بخش ظاهر می‌شد و در پیشبرد امور نقش کلیدی داشت

شد، مأموریت شهید المدانی این بود که حمله تانک‌ها و وسایل نقلیه زرهی را به شهر ضحیان و منطقه قری الصعید دفع کند. المدانی با تشکیل گردان‌های زرهی توانست سپر دفاعی مستحکمی ایجاد کند. در واقع این طاهای المدانی بود که توانسته بود در گذر زمان به یک مانع بزرگ برای استکبار تبدیل شود و حالا وسط بیابان‌های یمن با فرماندهی و مقاومت، گورستانی از تانک‌های ارتش یمن را به نمایش گذاشته بود. بعدها عملیات انهدام تانک‌های ارتش توسط طاهای المدانی به عنوان بخشی از کارنامه این مرد بزرگ در ذهن همه باقی ماند. هنگامی که جنگ پنجم در تاریخ ۲۰۰۸/۱۲/۷ میلادی متوقف شد، او وظایفی را با عنوان فرمانده انجام داد که برجسته‌ترین آن‌ها؛ مدیریت وقایع آغاز شده مانند تولد پیامبر اول در آن سال و مدیریت مناطقی که از ظلم و ستم سربازان رژیم‌هایی یافته بود.

هنگامی که جنگ ششم یمن در تاریخ ۲۰۰۹/۱۰/۸ میلادی آغاز شد، وظیفه دفاع از مناطق ویژه به طور کلی وظیفه شهید بود. وی در عملیات المقاش فرماندهی و طرح‌ریزی راهبردی را